

کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران
 Tel: 0049 1633458007
 E-mail: asangaran@aol.com
 مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدال کلیریان
 Tel: 00358 405758250
 E-mail: abdolgolparian@yahoo.com
 همکاری سر دبیر: بهمن خانی
 E-mail: khani@live.nl

www.iskraa.org

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

منصور حکمت
www.m-hekmat.com



اساس سوسیالیسم
 انسان است.
 سوسیالیسم
 جنبش بازگرداندن
 اختیار به انسان است.

ایسکرا

۳۵۷

چهارشنبه ها منتشر میشود

۲۲ فروردین ۱۳۸۶، ۱۱ آوریل ۲۰۰۷

سر دبیر: عبدال کلیریان abdolgolparian@yahoo.com

۴۵ نفر از معلمان همدان دستگیر شدند معلمان احضار شده سندانج حاضر به بازجویی نشدند



طبق گزارشات روز شنبه ۱۸ فروردین حدود ۴۵ نفر از فعالین معلمان در همدان دستگیر و به نقطه نامعلومی انتقال داده شدند. طبق این گزارش عصر روز شنبه درحالی که فعالین معلمان در دفتر کانون صنفی فرهنگیان این استان در حال برگزاری جلسه ای برای تدارم اعتراض خود داشتند مورد یورش نیروهای امنیتی و انتظامی قرار گرفتند و بیش از ۳۰ نفر از آنها دستگیر شدند و با اتوبوس به نقطه نامعلومی منتقل شدند. نیروهای سرکوب بدنبال آن به خانه تعدادی از معلمان رفته و تعداد دیگری را نیز دستگیر کرده اند. گفته میشود که تمامی اعضای هیئت مدیره کانون صنفی همدان در میان دستگیرشدگان هستند. در سندانج نیز روز شنبه اعضای

محمود صالحی یکی از فعالین کارگری سقز بازداشت شد

صفحه ۳



مصاحبه ایسکرا با اصغر کریمی در مورد حرکت اعتراضی معلمان



اصغر کریمی

سوسیالیستی در همایش های مهم بود. معلمان نیز با برافراشتن پرچم سوسیالیسم بیخیز برای رفع تبعیض در اجتماع بزرگ خود در مقابل مجلس، در این روند شریک شدند. و بالاخره سال ۸۵ سال اعتراضات بزرگ و هرروزه کارگران برای بهبود معیشت، برای کار و حقوق عقب مانده و افزایش دستمزد بود. حرکت معلمان یکی از نقاط اوج این مبارزه بود. در یک کلام سال ۸۵ با اعتراضات معلمان در اسفند ماه تکمیل تر شد. این مبارزه پیش درآمد اعتراضات گسترده تر در سال ۸۶ بود. سالی که تازه شروع شده است. امسال سال تحرك چشمگیرتر نه تنها معلمان که کل طبقه کارگر و دانشجویان و زنان و جوانان خواهد بود، سال بیشتر دست بالا پیدا کردن سوسیالیسم، سال جلوتر آمدن جنبش سرنگونی. باید به استقبال آن رفت.

مختلف درون این حرکت چیست؟ اصغر کریمی: این حرکت نیز مانند همه اعتراضات دیگر یکدست نیست. یکی بیشتر دنبال مذاکره است، یکی دنبال مبارزه. یکی فکر میکند هرچه بیشتر صنفی صنفی کند زودتر به نتیجه میرسد. و یکی در مقابل فکر میکند نه تنها خواستههای صنفی حق معلمان است بلکه آزادی بیان و آزادی زندانیان سیاسی هم خواست معلمان است، آموزش و پرورش غیرمذهبی و برابری زن و مرد و در يك كلام يك زندگي آزاد و انسانی برای همه مردم هم خواست معلمان است. سرکوب مبارزه معلمان و دستگیری صدها نفر از آنان پوچی گرایش اول را به محصلان کلاس های ابتدایی هم نشان داد. در سطح شعارها این اساسا گرایش چپ بود که دست بالا را داشت. این گرایش قوی است و مذاکره و تعریف و تمجید از به اصطلاح "خانه ملت"!

صفحه ۲

بهمن خانی: نقاش گرایشات

بهمن خانی: ارزیابی شما از حرکت اعتراضی معلمان تا به حال چیست؟ نقاط ضعف و نقاط قوت این حرکت کدامند؟

اصغر کریمی: اعتراض معلمان یکی از حرکت های مهم در پایان سال ۸۵ بود. سال ۸۵ شکست پروژه جمهوری اسلامی از سر کار آوردن احمدی نژاد برای ارباب جامعه بود. تجمعات بزرگ و پی در پی معلمان همراه با اعتصاب سراسری آنها، یکی از اعتراضاتی بود که پایان شکست پروژه احمدی نژاد را اعلام کرد. بعلاوه سال ۸۵ سال خودنمایی سوسیالیسم، سال خواندن سرود انترناسیونال، سال به اهتزاز درآمدن پرچم سوسیالیسم یا بریریت سال قطعنامه های

رژیم اسلامی در مریوان باز هم جنایت آفرید

صفحه ۳

برای جشن اول ماه مه ۱۳۸۶-۲۰۰۷

روح الله مهدی پور عمرانی

صفحه ۳

یک کره زمین، یک انسان

عبدال کلیریان

صفحه ۴

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

مصاحبه ایسکرا با اصغر کریمی . . .

را نقش بر آب کرد. اما گرایش رادیکال در رهبری کانون صنفی معلمان دست بالا ندارد. این نقصان را باید فوراً جبران کرد. معلمان رادیکال و سوسیالیست باید با ارائه پیشنهادات موثر و با نشان دادن ابتکار رهبری این تشکل را بدست بگیرند. و به اشکال مختلف خود را و توده معلمان را متشکل کنند. این گره پیشروی است. معلمان سوسیالیست، همانها که شعار سوسیالیسم پیاخیز برای رفع تبعیض را مقابل مجلس برافراشتند، همانها که بر اعتصاب و تجمع بجای مذاکره تاکید کردند و آنرا با قدرت عملی کردند، حرف دل همه معلمان را میزنند. اینها نماینده واقعی معلمان هستند. اینها هستند که میتوانند این مبارزه را به جانی برسانند. اینها هستند که میتوانند افق روشنی در مقابل کل جامعه بگذارند و سال ۸۶ را به سالی تعیین کننده در جنبش آزادبخشانه مردم ایران تبدیل کنند. توپ در میدان آنها است!

بهمن خانی: چگونه معلمان میتوانند در فضای سرکوب جمهوری اسلامی حرکت اعتراضی خود را رادیکال و متعرض ننگه دارند؟

اصغر کریمی: کارهای زیادی باید کرد. اتکا به توده معلمان، مرزبندی قاطع با گرایش محافظه کار در رهبری این مبارزه، جنسیدن سریع برای متشکل کردن توده هرچه وسیعتری از معلمان در تهران و همه شهرستانها، تلاش برای برگزاری مجمع عمومی معلمان و شریک کردن توده معلم در بیان خواستها،

در تصمیمات مربوط به تجمع و اعتصاب، خواستهای کل جامعه را مد نظر داشتن، به جلو صحنه آمدن طیفی از معلمان رادیکال در همه شهرها در راس این مبارزه و تبدیل شدن صدها نفر از این طیف به رهبران شناخته شده مبارزه معلمان با سخنرانی، با سازماندهی، با دخالت در مباحث جاری میان معلمان. همانطور که در پاسخ به سوال قبل نیز اشاره کردم کلید پیشروی در دست معلمان پیشرو و رادیکال است. اوضاع جامعه برای پیشروی آنها، برای قرار گرفتن این بخش در راس حرکت اعتراضی معلمان و تبدیل شدن به چهره های شناخته شده در شهر و کشور، چیزی که فقدان آن بشدت به معلمان لطمه میزند، آماده است. این درست است که جمهوری اسلامی دست به سرکوب معلمان زد اما اینرا هم همه میدانند که جمهوری اسلامی قادر به سرکوب تمام عیار معلمان نیست. میترسد. در شرایطی باید معلمان را سرکوب کند که کل جامعه در غلیان و اعتراض است. حکومت بر دنیائی از خشم و انزجار مردم روز را به شب میگذراند. در سطح بین المللی بشدت منزوی است. اوضاع عش بحرانی است. مجبور است جلو رشد اعتراض را بگیرد اما از سرکوب همه جانبه ناتوان است. وقت دست زدن به ابتکارات بسیار بزرگتر است.

بهمن خانی: اقتشار دیگر در جامعه چگونه میتوانند به مبارزه معلمان کمک کنند؟
اصغر کریمی: موقعیت

اجتماعی معلمان یک ویژگی مهم و نقطه قدرت مهم معلمان است. معلمان با کودکان کل جامعه و بخش مهمی از نسل جوان کشور در تماس روزمره هستند. در آموزش آنها، در شکل دادن به شخصیت آنها نقش فوق العاده مهمی دارند. در تماس نزدیک با دهها میلیون اولیای دانش آموزان هستند. اینها موقعیت ویژه ای به آنها داده است. معلمان میتوانند مثل کارگران نفت در سال ۵۷ به رهبر مبارزه مردم تبدیل شوند. این موقعیت را باید بشناسند و از آن استفاده کنند. در این زمینه بنظر من کار زیادی از جانب معلمان دیده نمیشود. تلاشهایی اینجا و آنجا میشود اما این هنوز بسیار ضعیف است. جامعه باید فراخوانهای معلمان خطاب به خود را ببیند. دانشجویان باید پیام های معلمان را بشنوند، زنان و جوانان، دانش آموزان و والدین آنها باید مدام مورد خطاب معلمان قرار گیرند. بعلاوه صرف پیام دادن و فراخوان دادن کافی نیست. در هر شهر و محله ای به ابتکار معلمان پیشرو باید صفی از توده های مردم شروع به گرد آمدن حول خواستهای خود بکنند و همبستگی با مبارزات همدیگر را گسترده تر و عمیق تر کنند. معلمان در هر کوچه و محله ای با طیفی گسترده از مردم در تماسند باید از این موقعیت ویژه برای بسیج مردم، سازمان دادن مردم در حمایت از مبارزه خود و برای ارتقای مبارزه همه مردم نقش ویژه خود را ایفا کنند. همسران معلمان قبل از هر بخش دیگری باید در کنار معلمان قرار داشته باشند. در سازماندهی،

در سخنرانی ها، در شرکت فعال در تجمعات اعتراضی، در تلاش برای سازماندهی مردم در محلات. در گسترش رابطه معلمان با خانواده های دانش آموزان. اما مساله مهم این است که معلمان در تجمعات و اطلاعیه ها و فراخوانهایشان نه فقط از خواستهای بحق معلمان بلکه همینطور از خواست های بحق همه مردم برای آزادی و عدالت و رفاه پشتیبانی کنند تا جامعه بیشتر خود را شریک معلمان و پیروزی و مبارزه آنها بداند.

و بالاخره حزب کمونیست کارگری یک فاکتور مهم رادیکالیسم این مبارزه است. تماس و همفکری با حزب باید وسیعاً در دستور قرار گیرد. معلمان پیشرو باید تماس با حزب را گسترش دهند، صدای خود را از طریق حزب به گوش همه برسانند. خواستهای رادیکال خود و تمایز خود با گرایش محافظه کار را به همه نشان دهند. حزب کمونیست کارگری ابزار مهم معلمان پیشرو برای گرفتن رهبری این مبارزه است.

بهمن خانی: چگونه میتوان حمایت بین المللی را نسبت به این حرکت جلب کرد؟

اصغر کریمی: باید معلمان پیشرو و نیز تشکلهای معلمان مدام سازمانهای معلمان و سازمان های کارگری بین المللی را در جریان موقعیت خود قرار دهند. از هر دستگیری و احضاری، از هر تجمعی، از هر اعتصابی باید این سازمانها مطلع شوند. این هم یک فاکتور جلب همبستگی و هم فاکتوری برای تقویت رادیکالیسم این مبارزه است. اما اینجا اجازه دهید به یک فاکتور سیاسی مهم در

مقطع کنونی اشاره کنم. بطرف اول مه میرویم. فضای تهدیدات نظامی بر جامعه حاکم است. بنظر من در شرایط کنونی این کلید بسیج افکار عمومی بین المللی است. این مساله به معلمان نیز مثل هر بخش دیگری از جامعه کاملاً مربوط است. معلمان باید وسیعاً در تجمعات اول مه شرکت کنند و به افکار عمومی دنیا بگیرند که جنگ نمیخواهند جمهوری اسلامی و بمب اتمی او را نمیخواهند. رفاه و آزادی میخواهند. پاسخ به همه دستگیری ها و احضارها برگزاری تجمعات اعتراضی و از جمله تلاش همه جانبه برای یک اول مه باشکوه و گسترده است. اول مه باید هم از خواستهای بحق افزایش دستمزد و آزادی و برابری دفاع کرد و همه به همه دنیا باید با صدای بلند گفت که مردم ایران جمهوری اسلامی را نمیخواهند، بمبش را هم نمیخواهند، جنگ هم نمیخواهند. باید از برگزار کنندگان اول مه در همه دنیا خواست که در اول مه از مردم ایران در مبارزه برای رهایی حمایت کنند. این باید بر پلاکاردهای معلمان در روز اول مه در کنار سایر مطالبات آنها به اهتزاز درآید و دنیا را متوجه خود کند. باید در قطعنامه های آنها و در فراخوانها و پیامهای آنها این مساله با صراحت و روشنی بیان شود. شخصاً تردیدی ندارم که طبقه کارگر از جمله معلمان با ایفای نقش فعال در این زمینه حمایتی گسترده و جهانی را از مبارزه برای مطالبات حق طلبانه خود کسب خواهند کرد.

* * *

از صفحه ۱

۴۵ نفر از معلمان همدان . . .

میکنند و اعلام میکنند که فقط با دو نفر از معلمان قرار است صحبت کنند. اما معلمان حاضر به پاسخ دادن به حراست نمیشوند و محل را ترک میکنند.

نحوه برخورد معلمان سنجند الگوی مهمی در مقابل همه فعالینی قرار میدهد که بصورت انفرادی احضار میشوند و مورد بازجویی قرار میگیرند. قبلاً کارگران شاهو در سنجند نیز زمانی که فعالین این کارخانه توسط وزارت اطلاعات احضار شده بودند مقابل

کانون صنفی معلمان ایران شاخه سنجند و تعدادی از معلمان که در تجمع ۲۸ اسفند در این شهر شرکت کرده بودند از طرف حراست سازمان آموزش و پرورش استان کردستان احضار شدند. در آنجا از آنان خواسته شد بصورت انفرادی پاسخگوی سوالات باشند اما معلمان اعتراض کردند و اعلام کردند که تنها بشکل گروهی و دسته جمعی حاضر به پاسخ گوئی هستند. حراست که مقاومت دسته جمعی معلمان را میبیند عقب نیشینی

دستگیری معلمان همدان و احضار معلمان سنجند را شدیداً محکوم میکند و همه معلمان، کارگران، دانشجویان و همه مردم آزادیخواه را به اعتراض به رفتار سرکوبگرانه رژیم فرامیخواند. حزب همه مردم را به آمادگی برای شرکت در تجمعات اعتراضی معلمان فرامیخواند.

مرگ بر جمهوری اسلامی
آزادی، برابری، حکومت کارگری
زنده باد جمهوری سوسیالیستی

حزب کمونیست کارگری ایران
۸ آوریل ۲۰۰۷
۱۹ فروردین ۱۳۸۶

به اعتراض بزنند و خواهان آزادی فوری همکاران دستگیر شده و پایان دادن به احضار و دستگیری معلمان شوند. عکس العمل فوری و اعتراضی معلمان در سراسر کشور تنها راه پایان دادن به اذیت و آزار معلمان است. برخورد سرکوبگرانه رژیم در عین حال یک اقدام پیشگیرانه برای مرعوب کردن معلمان و تاثیر گذاشتن بر تصمیمات اعتراضی معلمان برای اعتصاب و تجمع در هفته های آینده است.

حزب کمونیست کارگری

ساختمان اداره اطلاعات تجمع میکنند و اعلام میکنند که فقط نیم ساعت وقت دارید که با همکاران صحبت کنید در غیر اینصورت دست به تجمع اعتراضی میزنیم و اداره اطلاعات پس از سی دقیقه رفیق همکارشان را آزاد میکند.

معلمان دستگیر شده همدان باید فوراً و بی قید و شرط و بدون هرنوع وثیقه و تعهدی آزاد شوند. حزب کمونیست کارگری همه معلمان در همدان و در سراسر کشور را فرامیخواند نسبت به این اقدام دست

محمود صالحی یکی از فعالین کارگری سقر بازداشت شد

در آستانه او مه این تعرضی به همه تشکلهای و فعالین کارگری در ایران محسوب میشود. این اقدام رژیم باید با جواب قاطع و گسترده کارگران و تشکلهای کارگری روبرو شود.

طبق خبری که به کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران رسیده است، روز دو شنبه ۲۰ فروردین ۱۳۸۶ حوالی ظهر، تعدادی از مامورین نیروهای انتظامی رژیم، با دو دستگاه خودرو، به محل کار محمود صالحی در شهر سقر مراجعه کرده و به او اعلام می کنند که با آنها به دادستانی بروید تا دادستان در مورد روز ۱۱ اردیبهشت روز جهانی کارگر با او صحبت کند.

در محل دادستانی، منشی اجرای احکام با قرائت حکم دادگاه تجدید نظر استان مبنی بر محکومیت محمود صالحی به یک سال زندان قطعی و سه سال حبس تعلیقی بلافاصله او را بازداشت و

همراه چند ماشین مامورین امنیتی از محل دادگستری خارج کرده اند. طبق همین منبع خبری محمود صالحی را به زندان سنندج انتقال داده اند.

این تعرض رژیم اسلامی در آستانه روز جهانی کارگر به فعالین کارگری است، این اقدام باید با جواب قاطع به رژیم اسلامی و حمایت گسترده از محمود صالحی و خواست آزادی فوری و بدون قید و شرط او جواب بگیرد. این تعرض بیشرمانه در آستانه روز جهانی کارگر دهن کجی آشکار به طبقه کارگر ایران است. اینبار هم باید رژیم اسلامی را به عقب راند.

جمهوری اسلامی با این ترفند و با اقدام به بازداشت محمود صالحی میخواهد به کارگران نشان دهد که اول مه را با تعرض به کارگران تدارک میبیند. همه فعالین و تشکلهای کارگری باید فوری به حمایت از محمود صالحی برخیزند. نباید اجازه داد که فعالین کارگری این چنین

بیشرمانه مورد تعرض قرار گیرند. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ضمن محکوم کردن این اقدام ضد کارگری رژیم اسلامی از همه اتحادیه های کارگری و مجامع بین المللی دفاع از حقوق انسانی میخواهد که رژیم اسلامی را تحت فشار بگذارند که فوری و بدون قید و شرط این فعال کارگری را آزاد کند.

این سیاست رژیم اسلامی در تعرض به فعالین کارگری را باید با شکست قطعی روبرو کرد. ما از همه سازمانهای و تشکلهای کارگری در جهان میخواهیم که بلافاصله برای آزادی فوری محمود صالحی اقدامات لازم را انجام دهند. این تعرض به حقوق اولیه کارگران باید با جوابی قاطع و جهانی روبرو شود.

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران
۲۰ فروردین ۱۳۸۶
۱۹ آوریل ۲۰۰۷

رژیم اسلامی در مریوان باز هم جنایت آفرید

بر اساس خبر رسیده، روز بیست و نهم ۱۳۸۶ نیروهای انتظامی رژیم اسلامی یک ماشین حامل چهار نفر در شهر مریوان در نزدیک دادگستری این شهر به گلوله بستند. در نتیجه این اقدام جنایتکارانه یک نفر از سرنشینان بلافاصله جان باخت و سه نفر دیگر زخمی شدند.

مردم خشمگین از این واقعه ماشین حامل نیروهای انتظامی را در هم شکستند. جنازه فرد جانباخته، همان روز در مریوان خاکسپاری شد. و سه نفر دیگر در بیمارستان بستری شدند. دلیل این تیر اندازی و جنایت نیروهای انتظامی حمل مواد قاچاق از جانب این چهار نفر اعلام شده است. اما همه مردم مناطق مرزی میدانند که بخشی از امرار معاش کارگران و مردم بیکار حمل کالا در نوار مرزی است.

این شغل کاذب در نتیجه بیکاری وسیع و فقر بیش از حدی است که مردم با آن مواجه هستند. تعداد زیادی از مردم مناطق مرزی به دلیل عدم منبع دیگری برای امرار معاش، ناچار به قبول این شغل شده اند. متأسفانه در سالهای اخیر تعداد زیادی از مردم این مناطق به دلیل کشیده شدن به این شغل قربانی شده اند. فقر و نداری و بیکاری از یک طرف و جنایت نیروهای مسلح رژیم اسلامی از طرف دیگر زندگی مردم این مناطق را با نا امنی کامل روبرو

کرده است.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ضمن تسلیت به خانواده این قربانی، جنایت نیروهای رژیم اسلامی را شدیداً محکوم میکند و از مردم مریوان میخواهد که در مقابل این جنایت عوامل رژیم پیا خیزند و خواهان پایان دادن به این کشتار هر روزه مردم شوند.

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران
۲۰ فروردین ۱۳۸۶
۱۹ آوریل ۲۰۰۷

از سایت های حزب کمونیست کارگری ایران دیدن کنید

www.wpiran.org

www.rowzane.com

برای جشن اول ماه مه ۲۰۰۷-۱۳۸۶

روح الله مهدی پور عمرانی

- در دست هایت چه پنهان کرده ای که جهان
این پا و آن پا می شود هر بار؟
یک مشت تاول کار مزدی را
که خواب خوش یک دنیای بهتر را تعبیر می کند.
- در ساک های روزانه ات چیست که سنگین می روی پرستار؟
تنزیب زخم های کهنه
که دهان باز کرده اند
- از چیت سازی چه به خانه ارمغان می بری بافنده؟
بافینه های نخ نمای فقر را
که برهنگی شهر را هنوز
درمان نمی شود
- در کسوهای میزت چه قایم کرده ای معلم؟
پرونده های ماه ها حقوق سوخته را
ویک عالم درس حساب
که تقسیم را
از نوع واقعی اش تعریف می کند:
"اگر نان هست، همه باید بخورند
و اگر نیست، چرا نباید باشد؟"
- چشم روشنی چه می بری امشب به خانه ات راننده؟
قطع نامه های محکم سندیکا را
تا دیگر هیچ کس در راه نماند
حتی اگر من
از ادامه ی کار باز مانم
اتویوس ها
در پیاپیانه ها خاک می خورند
ومن آب خنک!
- با جاروات چه می روی رفتگر؟
خاشاک دودمان نظم یارینه را
- در جیب هایت چه داری کارگر؟
مشت های گره کرده ام
که خشم را احتکار کرده اند
- شاعر!
از قله های بلند
پایین بیا!
بغض ذخیره ی آتش فشان
زود!
به آسمان شهر
شتك خواهد زد

اسفند ۱۳۸۵

یک کره زمین،
یک انسان

عبدل کلیریان

در شماره ۳۵۶ ایسکرا متن پیاده شده یک گفتگوی اینترنتی را تحت عنوان "الان فهمیدم اساس سوسیالیسم انسان است یعنی چی" چاپ کردم. در این شماره ادامه و آخرین قسمت این گفت و گو را تحت عنوان **یک کره زمین، یک انسان** می خوانید.

ناصر: الان فهمیدم اساس سوسیالیسم انسان است یعنی چی
عبدل: آفرین دقیقا، خوشم اومد، دقیقا همینکه که گفتی. بله تمام این بحث و نظیر اینها می خواهد بگوید اساس سوسیالیسم انسان است. میدونی شاید ۱ ساعته دارم باهات چات می کنم دیگه انگشتام داشت بشدت خسته میشد. اما از اونجا که این بحث تونست تو را به این نتیجه برسونه که اساس سوسیالیسم انسانه یعنی چه، انگشتام توان بیشتری را برای چات کردن پیدا کرد.

ناصر: چون این سوالها همان سوال هایی است که دیگران ازم می پرسند و من هم می خوام اطلاعات خودم را برای جواب دادن، بالا ببرم.
عبدل: کار خوبی می کنی بالا بردن اطلاعات و پی بردن به دانسته ها بی انتهاست. کافیه عمیقا ببینیم که از زاویه انسان و انسانیت نگاه کنیم و ظاهر بشیم و نه تنها این بلکه دیگران را هم متقاعد کنیم که اینگونه فکر کنند که در حقیقت اساس سوسیالیسم انسان است. یک کره زمین، یک انسان.

ناصر: در مورد آزادی مسائل جنسی یک سوال برام پیش اومده و آن اینکه اگر زن همسر داشته باشد، آیا در انتخاب یک همبستر دیگر آزاد است؟

عبدل: ببین ناصر عزیز قبل از اینکه به جواب این سوال بپردازم، میخوام یک نکته را روشن کنم. اونهم اینکه باید اول این را پذیرفته

باشیم که زن قبل از اینکه زن باشد، یک انسان است. همانطوری که یک مرد هم قبل از اینکه مرد باشد یک انسان است. تفاوت های جنسی در بین زن و مرد یک موضوع ثانوی تری است. برای اینکه به نتیجه درستی در این بحث دست پیدا کنیم، این را باید برسمیت بشناسیم تا بتونیم وارد نکات مشخص تر بشیم و سوال تو هم بر مبنای آن می تونه پاسخ بگیره.

ناصر: اوکی
ببین اگر انسان بودن زن و مرد برایمان بطور یکسان کاملا پذیرفته شده باشد، نباید کوچکترین فرقی را حس بکنیم. تفاوت ها فقط در زمینه جنسی است.

از قرنها پیش و توسط مذاهب مختلف چند گانه، مهر درجه دوم و درجه چندم بر زن کوبیده شده. در سه دهه اخیر توسط جمهوری اسلامی، این مهر که منافع پایه ای تری را در بقای این رژیم پشت خود دارد، دمار از روزگار زنان در آن مملکت را در آورده که باید آنرا شناخت و بدور انداخت. گوشه دیگر این فرو دستی زن در مناسبات و فرهنگ حاکم بر جامعه است که آنهم در چهار چوب این منافع قابل توضیح است. مرد سالاری و تعصبات کور ناموسی و غیره را فقط در این سیستم و بر اساس آیه های قرآن و قوانین اسلامی می توانی پیدا کنی. حال می خوام بگم آیا تو ناصر نوعی، به چه میزان خودت را نزدیک یا دور با این سیستم فکری و فرهنگی حاکم بر جامعه حس می کنی؟

ناصر: هیچ نزدیکی با این که گفتمی حس نمی کنم.

عبدل: خوب به این اعتبار که این نزدیکی را حس نمی کنی، تو و کسانی امثال تو، انسانهای آزادیخواه و برابری طلبی هستی.

همانگونه که اولاً زن و مرد را بعنوان انسان نگاه می کنیم و دوما

می دانیم که مناسبات حاکم، فرهنگ عقب مانده، مذهب، مسجد، کلیسا و قوانین اسلامی زنگ زده چنین نگرشی را در جامعه رواج می دهند و موارد دیگری از این قبیل، در نتیجه آزاد بودن زن و آزاد بودن مرد بایستی برایمان فرض باشد و چنانکه قبلا گفتم یک انسان و یک کره. اگر تفاوت جنسی مابین زن و مرد را بعنوان پدیده ای داده شده از بدو پیدایش انسان نگاه کنیم، در نتیجه به انسان بعنوان پدیده ای واحد در تاریخ پیدایش تا به امروز خواهیم رسید. برای لحظه ای هم شده، تمامی چرندیات اسلام و مذهب را در یک سطل آشغال بگذار، بعد به این فکر کن که همه انسانها فارغ از اینها آزاد و برابر هستند، با این طرز نگرش است که می توان انسان را به اعتبار انسان بودنش نگاه کرد و برسمیت شناخت. و بدنبال آن وارد گرفتن پاسخ به این سوال شد.

حال با توجه به آنچه که من اشاره کردم اگر آنچه را که تا حال اشاره کردم برای تو پذیرفته شده و قابل قبول باشد، می توان دوباره این سوال تو را دم دست گذاشت که پرسیدی، اگر زن همسر داشته باشد، آیا در انتخاب یک همبستر دیگر آزاد است؟ آزاد بودن را باید فرض گرفت. و باید برای دست یابی به پاسخ چنین سئوالاتی، بطور ریشه ای و پایه ای مسائل را مورد بررسی قرار داد. چیزی را که می خواهیم اضافه کنیم این است که، قاعدتا بخاطر همان نگرش زیر دست دیدن زن از طرف مناسبات حاکم بر جامعه، که پیشتر گفتم، این سوال عمومادر میان مردان طرح میشه. چرا که اگر زن با کسی بجز همسر رابطه داشته باشه، گویا دنیا به هم ریخته. ولی اگر مرد بجز همسر با کسی دیگر هم بستر شود، آب از آب تکان نمی خورد و همه چیز در امن و امان است. فراتر از این، همان قوانین ضد زن و عصر حجر و تا به امروز در کشورهای اسلام زده با سنتهای خرافی و عقب مانده، رسما و قانونا تعدد همسر برای مرد را مجاز میشمارد و قوانین حاکم نیز دارد آنرا اجرا می کند. این فرهنگ و این قوانین و این مناسبات، نه تنها ضد زن بلکه ضد انسانی است.

ناصر: من جوابم را گرفتم عالی بود واقعا استفاده کردم.
عبدل: امیدوارم جواب را آنطوری که باید مد نظر من است گرفته باشی. در یک جامعه آزاد و برابر که مبنای آن بر حرمت و شخصیت انسانی انسانها بنا شود، نمی توانی یک لحظه هم به سنن و فرهنگ تعصب گونه بیندیشی. با بنیاد گذاشتن یک دنیای بهتر، جامعه ای سوسیالیستی که هدف آن ارتقا منزلت انسان است، این سئوالات و این ابهامات به کتبیبه هایی در موزه تبدیل خواهد شد. این

موزه را برای آینده ای نامعلوم تصویر نمی کنم. اگر قدرت دست بیافتد یکسال بیشتر طول نخواهد کشید که این دلهره های ناموسی جای خود را به آزاد منشی انسانی خواهد داد.

ناصر: من از همان اول صحبتت پاسخم را گرفتم واقعا عالی بود. بله همه چیز بر می گردد به اینکه زن را انسان بدانید. من سئوالات دیگری دارم که در وقت دیگری مطرح می کنم.

عبدل: حتما این کار رو بکن من آماده پاسخگویی هستم. البته یادت نره این بحثها رو باید تو دل مردم برد و برای جا انداختنش کار و تلاش کرد.

ناصر: قطعا همینطوره به همین خاطر که این سئوالات رو می پرسم.

عبدل: حتما بزودی ترجمه فارسی سوره النسا را برات خواهم فرستاد تا بدونی و به دیگران هم بگی که ضدیت و کثافت و گندیگی اسلام در طول تاریخ تا کنون نسبت به زنان چی بوده.

ناصر: حتما حتما بفرست. پس فردا ساعته ۵ من پای صحبت با شما از همین طریق می نشینم.

عبدل: چشم حتما
ناصر: بی بلا
عبدل: به امید دیدار

برنامه های تلویزیون انترناسیونال

برنامه های انترناسیونال همه روزه، تا راه افتادن تلویزیون ۲۴ ساعته حزب در شبکه هات برد، از ساعت ۳ و نیم تا ۴ و نیم عصر به وقت تهران (۲ تا ۳ بعدازظهر به وقت اروپای مرکزی، ۵ تا ۶ صبح به وقت لس آنجلس) از کانال یک پخش میشود.
این برنامه هرشب از ساعت ۱۱ و نیم تا ۱۲ و نیم ظهر به وقت ایران، ۱۲ تا ۱ نیمه شب به وقت لس آنجلس، ۹ تا ۱۰ صبح به وقت اروپای مرکزی تکرار میشود.
آدرس کانال جدید:

<http://www.newchannel.tv> برای تماشای برنامه از طریق اینترنت

<http://www.channelonetv.com> برای تماشای مستقیم

شماره تلفن تماس با کانال جدید: 001-323 284 42 82

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!